
CONSORZIO 

Sistema Castelli Romani 

Servizi bibliotecari, culturali e turistici 
ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

N. 073 del 30.09.2021 

 

Oggetto: Impegno e liquidazione Associazione START per acquisto libri Casa Editrice giapponese 

One Stroke CIG: ZC73341C77 

 

 

L'anno duemilaventuno, il giorno trenta del mese di settembre nel proprio ufficio 

 

Il DIRETTORE 

 

  PREMESSO che con Delibera di C.d.A. n. 1 del 30.01.2021 si nomina il Dott. Giacomo 

Tortorici Direttore del Consorzio; 

 

 VISTO il Regolamento degli uffici e dei servizi; 

 

 VISTO che il Consorzio ha tra le sue finalità quella di coordinare gli acquisti delle 

Biblioteche Comunali dei Castelli Romani, favorendo l’incremento del materiale documentario, 

attraverso un’economia dei costi e la razionalizzazione delle procedure amministrative; 

 

RITENUTO OPPORTUNO acquisire le pubblicazioni della casa editrice One Stroke, 

presentate al Consorzio dall’Associazione START che attualmente gestisce la Biblioteca di Ariccia; 

 

RITENUTO OPPORTUNO quindi arricchire il Catalogo consortile e in particolare quello 

della Biblioteca Comunale di Ariccia (dove sarebbero collocate dette pubblicazioni) con tale 

tipologia di libri artigianali con un'attenzione speciale alle carte, all'aspetto tattile e all'accessibilità; 

 

CONSIDERATO che, come da elenco allegato alla presente e che ne costituisce parte 

integrante e sostanziale, sono pubblicazioni plurilingue in piccole tirature data la complessità dei 

singoli progetti editoriali, con particolare riferimento a quelle che nascono dall'attività dell'artista 

Katsumi Komagata, non acquistabili tramite i canali ordinari; 

 

RITENUTO OPPORTUNO richiedere all’Associazione START di acquistare direttamente 

per la Biblioteca comunale di Ariccia le suddette pubblicazioni con nota prot. n. 1145 del 

29.09.2021 per un importo complessivo di € 750,00; 

 

VISTA la risposta positiva dell’Associazione START, prot. n. 1147 del 29.09.2021; 

 

RITENUTO OPPORTUNO quindi procedere al suddetto acquisto per un importo 

onnicomprensivo di € 750,00 onnicomprensivi; 

 

RITENUTO OPPORTUNO quindi impegnare e liquidare € 750,00 onnicomprensivi alla 

consegna delle copie in favore dell’Associazione START, via A. De Gasperi 4 – 00072 – Ariccia. 

Rm, associazione.start@gmail.com; 

 



CONSIDERATO che il codice identificativo di gara – CIG, attribuito a tale procedura ai sensi 

dell’art. 3, co. 5 della Legge 136/2010, modificata dalla Legge n. 217/2010 di conversione del D.L. 

n. 187/2010 – Tracciabilità flussi finanziari, è ZC73341C77; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 – TUEL – e la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTI gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

RITENUTO opportuno provvedere; 

 

DETERMINA 

 

- di impegnare e liquidare, a presentazione di relativa documentazione contabile, in favore 

dell’Associazione START, via A. De Gasperi 4 – 00072 – Ariccia. Rm, 

associazione.start@gmail.com, per una cifra onnicomprensiva di € 750,00; 

 

- di dare atto che la suddetta spesa di € 750,00 onnicomprensivi trova copertura sul 

macroaggregato 05.02.1.03 capitolo 714.01 del bilancio del corrente esercizio finanziario; 

 

  

 

     La presente determinazione viene pubblicata on line all’Albo Pretorio del Consorzio 

per 15 giorni consecutivi a partire dal 30.09.2021 ai fini della generale conoscenza. 

 

A norma dell’art. 8 della legge n. 241/90, si rende noto che il responsabile del 

procedimento è il Dott. Giacomo Tortorici. 

 

 

 

Il Direttore 

Dott. Giacomo Tortorici 

 
 

 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 


		2021-09-30T13:52:16+0000
	TORTORICI GIACOMO




